Página 95   01 de Março de 2023 Nº 28.447Diário   Oficial
<BEGIN:1430374:95>

AVISO DE RESULTADO DO LEILÃO 001/2023

OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVIVEIS PARA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE
ARENÁPOLIS-MT. A Prefeitura Municipal de ARENAPOLIS/MT, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Avenida
Presidente Costa e Silva, Nº 105/E, Bairro Vila Nova, Arenápolis-MT -
CEP: 78.420-000, inscrita no CNPJ Nº 24.977.654/0001-38, através de seu
leiloeiro, torna público para a todos os interessados, que do julgamento do
Leilão 001/2023, realizado às 08:00 horas do dia 27/02/2023, para os bens
móveis teve como vencedores os arrematantes: LOTE 01: VEICULO FIAT
DUCATO,  o arrematante o Sr. RODRIGO PAULO MACHADO no valor
de R$ 60.000,00 (sessenta mil Reais); o LOTE 02: PA CARREGADEIRA
VOLVO 2009/2009, o arrematante  o Sr. WELLINGTON CARLOS DA SILVA
no valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil Reais); O LOTE 03- MICRO
ONIBUS VOLARE 2008/2009, o arrematante o Sr. JOSE FRANCISCO
PRATES DOS SANTOS, no valor de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil
reais); O LOTE 04- MOTO HONDA CG 125 2001/2001, o arrematante o Sr.
EDSON PEGO RODRIGUES no valor de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos
reais); O LOTE 05- MAQUINA USINA DE ASFALTO, não houve nenhum
participante interessado no Lote 05, ficando assim DESERTO. O LOTE
06- TRANSFORMADOR TRAFOTEC, não houve nenhum participante
interessado no Lote 06, ficando assim DESERTO. O LOTE 07- GRADE
ARADORA TATU, arrematante o Sr. JUNIO GONÇALVES MACHADO no
valor de R$ 12.6000,00 (doze mil e seiscentos reais); LOTE 08: VINCÃO,
o arrematante o Sr. ANCELMO PERON (acima identificado), ofertou o
lance mínimo no valor de R$ 3.000,00 (três mil Reais) e o LOTE 09: BENS
INSERVIVEIS (CARTEIRA ESCOLARES, PORTAS, JANELAS, ETC),  o
arrematante  o Sr. ANCELMO PERON (acima identificado), ofertou o  lance
mínimo no valor de R$ 1.000,00 (mil Reais). Arenápolis-MT, 27 de Fevereiro
de 2023.

EDERSON FIGUEIREDO - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1430374:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
<BEGIN:1430459:95>

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO 01/2023

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Aripuanã/MT, designada através de Portaria 13.396/2021, torna público
que estará aberto o CREDENCIAMENTO N° 01/2023, regida pela Lei
nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Objeto:
Credenciamento de Empresas Especializadas, para Prestação de Serviços
Médicos Solicitados Pela Secretaria Municipal de Saúde, para Atender as
Necessidades do Município de Aripuanã - MT. Período de Recebimento
de Documentos a partir do dia: 28/02/2023 até o dia: 28/02/2024. Data
para Recebimento dos Envelopes: 16/03/2023 das 07h00min às 11h00min
horas e das 13h00min às 17h00min. Local: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Aripuanã, situada na Praça São Francisco de Assis, nº 128,
CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT. O Edital contendo as regras do certame
encontra-se disponível aos interessados no mesmo endereço de segunda
a sexta-feira das 07h00min as 11h00min e das 13h00min às 17h00min,
e também através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066)
3565-3900.
Aripuanã-MT, 28 de fevereiro de 2023.

Elen Cristina Soares Macedo - Presidente da CPL
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<END:1430459:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
<BEGIN:1430355:95>

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº. 01/2023

O Município de Bom Jesus do Araguaia, Estado de Mato Grosso, torna
público aos interessados, que fará realizar Procedimento Licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇO, a Realizar no dia 16 de Março de
2.023, às 09h00min (horário local) a Reunião de Recebimento e Abertura
das Documentações e Propostas, Conforme Especificado no Processo de
Licitação Nº. 021/2023 na Modalidade Tomada de Preço Nº. 01/2023,
Tipo Menor Preço com a finalidade de receber propostas pertinentes a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DE PRÉDIO PÚBLICO - PREFEITURA MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE
BOM JESUS DO ARAGUAIA-MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PROJETOS, anexos ao edital
correspondente. O Edital poderá ser adquirido alternativamente em via
impressa, na Prefeitura Municipal no horário das 7h30min as 11h30min e
das 13h30min às 17h00min através do e-mail bjalicitacao@gmail.com ou
no site da Prefeitura mais informações pelo telefone 66-3538-1201. Bom
Jesus do Araguaia - MT, 28 de Fevereiro de 2023. Presidente da CPL
<END:1430355:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1430461:95>

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL (ITR)
DELEGAÇÃO DE ATRIBUIÇÃO - LEI Nº11.250, DE 27 DE DEZEMBRO

DE 2005 - EC Nº42/2003 MUNICÍPIO - BRASNORTE - MT
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00002

DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no
local citado para tratar de assunto do seu interesse. O Titular do Órgão
da Administração Tributária Municipal responsável  pelo ITR, nos termos
do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada
pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto
na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento,
à sede da administração tributária deste município para tomar ciência
da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a seguir identificada[s]. Em
caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante
legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a
publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)
Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Notificação de

Lançamento (ITR)
LIZANDRA FLAVIA MALAQUIAS
SANTIAGO

053.290.811-22 9873 /00002/2023

MOISES LIMA DA SILVA 926.060.831-72 9873 /00003/2023
MOISES LIMA DA SILVA 926.060.831-72 9873 /00004/2023
MOISES LIMA DA SILVA 926.060.831-72 9873 /00005/2023
MOISES LIMA DA SILVA 926.060.831-72 9873 /00006/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR
Nome: DORIVAL DIAS Matrícula: 00000878
Cargo: Fiscal Tributário de Obras e Postura / 375 Assinatura:

Data de afixação: 28/02/2023. Data de desafixação: 15/03/2023.

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL (ITR)
DELEGAÇÃO DE ATRIBUIÇÃO - LEI Nº11.250, DE 27 DE DEZEMBRO

DE 2005 - EC Nº42/2003 MUNICÍPIO - BRASNORTE - MT
EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00004

DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no
local citado para tratar de assunto do seu interesse. O Titular do Órgão
da Administração Tributária Municipal responsável  pelo ITR, nos termos
do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada
pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto
na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento,
à sede da administração tributária deste município para tomar ciência
do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s]. Em
caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante
legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a
publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)
Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de

Intimação Fiscal
(ITR)

PIRACANJU PARTICIPACOES LTDA ME 08.763.626/0001-
61

9873/00076/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR
Nome: DORIVAL DIAS Matrícula: 00000878
Cargo: Fiscal Tributário de Obras e Postura / 375 Assinatura:

Data de afixação: 28/02/2023. Data de desafixação: 15/03/2023.
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1430461:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1430462:95>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL 003/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na
licitação com modalidade PREGÃO PRESENCIAL 003/2023, destinado à
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa(s)
especializada(s) no fornecimento de alimentos perecíveis, teve como
vencedora a empresa: PANIFICADORA DOCE PAO LTDA, com o valor
total de R$ 24.725,00 (vinte e quatro mil e setecentos e vinte e cinco reais).
Campo Novo do Parecis-MT, 28 de fevereiro de 2023.
Leandro Nery Varaschin - Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1430462:95>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT